
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info@jamu.cz 

 

 

  

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 2. listopadu 2020 

 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., 
doc. MgA. Michal Zetel, doc. Ing. David Strnad, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Klára Viková. 

 
I. Chod fakulty: 
➢ KD gratuluje BcA. M. Řehákové (I. roč. nav.mag., ATD) za získání ocenění Canon Junior 

Award 28. ročníku Czech Press Photo pro mladého autora za portrét Skrze; 
➢ KD diskutovalo plánované změny v Harmonogramu AR 2020/21; 
➢ KD zvažovalo prostorové možnosti uložení nových technologií Ateliéru SD, včetně zrušení 

sprchy vedle zmíněného ateliéru; 
➢ návrh Mgr. Dědové navázat spolupráci s pražírnou Rebelbean – KD souhlasí; 
➢ informace děkana: 

- 29. 10. proběhla úspěšná doktorská zkouška MgA. Pavla Jiráska; 
- děkan tlumočil dotaz doc. Nadauda na možnost přijmutí náhradníka do Ateliéru FD 

za studentku, která ukončila studium I. ročníku ke konci října; doc. Strnad prověří 
u Mgr. Prokeše; 

- žádost doc. Jiraského o možnost využití klavírů v učebnách DF na Astorce studenty HF, 
kteří mají výjimku rektora umožňující hru na klavír v prostorách HF JAMU; KD souhlasí 
za podmínky dodání jmenného seznamu studentů a přesného časového rozvrhu; 

➢ informace doc. Zetela: 
- informace o současné situaci na Univerzitě divadelních a filmových umění SZFE 

v Budapešti a o možnostech dokončení studia u studentů, kteří neuznávají nové vedení a 
ze školy odešli (spolu s některými pedagogy); situaci se snaží řešit E:UTSA, uvažuje se 
o získání titulů na partnerských školách; 

- doc. Zetel informoval o podkladu Mgr. Dědové, týkající se monodramat a jejich realizace 
a případných komplikacích, které by přineslo posunutí termínu či on-line verze; 

➢ informace doc. Průchové: 
- externí evaluace VaV – informace o průběhu; 
- doc. Průchová informovala o řešení nastavení videí zaznamenaných v MS Teams 

a sdílených v MS Stream; 
➢ informace doc. Strnada: 

- promoce – KD uvažuje o umožnění náhradního lednového termínu promocí (za zrušené 
24. 9.) 

- v Listu JAMU byly zveřejněny vyhlášky: 
Vyhláška DF o některých pokynech zaměstnancům k závěrečným pracím a absolventským 
výkonům; 
Vyhláška DF o rozsahu kvalifikačních prací, formální úpravě a způsobu odevzdávání 
závěrečných prací; 
obě vyhlášky budou představeny na RKD, připomínky a návrhy na změny bude 
shromažďovat doc. Strnad pro případnou aktualizaci před začátkem AR 2021/22; 

➢ informace doc. Chládkové: 
- 5.11. proběhne on-line vernisáž společné výstavy uměleckých VŠ v rámci CRP, kde 

fakultu reprezentuje scénická variace z inscenace Velký Gatsby; 
- FRVUČ – pro rok 2021 bylo podáno 20 přihlášek FRVUČ v celkové výši 1,5 milionu; 

6 projektů roku 2020 žádá o přesun financí do dalšího roku vzhledem k nemožnosti 
realizovat výstupy v letošním roce;  

- doc. Chládková informovala o průběhu evaluačního rozhovoru v rámci RUV. 

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info@jamu.cz 

 

 

  

II. Zahraniční oddělení 
➢ pro bienální on-line konferenci ELIA (17. – 20. listopadu 2020) byl zaplacen kolektivní 

účastnický poplatek; doc. Chládková připomněla termín uzávěrky přihlášek (10. 11. 2020) 
a nutnost individuální registrace; 

➢ FIESAD Digital Fiesta Festival 2020 (mez. festival divadelních škol) - výzva k zasílání přihlášek, 

uzávěrka 16. 11. 2020; doc. Zetel prověří, jaká představení máme zaznamenána; 

➢ KD schválilo žádost Sandry Lasokové o prodloužení studijního pobytu na DF i na letní semestr 

2020/21 v rámci programu Erasmus+. 

 
 

 
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 
 

mailto:info@jamu.cz

